UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVD                    Thanh Hóa, ngày         tháng 5 năm 2023

V/v mời tham dự Hội nghị tập huấn

Dược lâm sàng, thông tin thuốc và phổ

biến một số văn bản quy phạm pháp luật

về dược, mỹ phẩm, trang thiết bị y tế

          Kính gửi: Các cơ sở y tế trong ngành.

 Ngày 18/5/2023, Sở Y tế đã có Công văn số 1956/SYT-NVD về việc tham

dự Hội nghị tập huấn Dược lâm sàng, thông tin thuốc và phổ biến một số văn bản

quy phạm pháp luật về dược, mỹ phẩm, trang thiết bị y tế.

Được sự phối hợp của các giảng viên Trường Đại học Y Hà Nội, Trường

Đại học Dược Hà Nội, Sở Y tế thông báo thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị tập

huấn Dược lâm sàng, thông tin thuốc và phổ biến một số văn bản quy phạm pháp

luật về dược, mỹ phẩm, trang thiết bị y tế năm 2023 như sau:

1. Thời gian tổ chức: 7 giờ 00 phút, ngày 02/6/2023 (Thứ Sáu).

2. Địa điểm: Hội trường nhà 2 tầng, Sở Y tế Thanh Hóa, số 101 Nguyễn

Trãi, phường Ba Đình, thành phố Thanh Hóa.

3. Nội dung chương trình: Theo phụ lục đính kèm.

Để Hội nghị tổ chức được thành công, đạt kết quả cao, Sở Y tế đề nghị các

đơn vị tham dự đúng thành phần, thời gian nêu trên.

Chi tiết xin liên hệ Ds. Nguyễn Viết Phúc; Số điện thoại: 0906.569.086,

chuyên viên phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế Thanh Hóa.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                          KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                     PHÓ GIÁM ĐỐC
- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

                                                                                        Nguyễn Bá Cẩn

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

 Tập huấn Dược lâm sàng, thông tin thuốc và phổ biến một số văn bản quy

phạm pháp luật về dược, mỹ phẩm, trang thiết bị y tế năm 2023

(đính kèm Công văn số         /SYT-NVD ngày      /5/2023 của Giám đốc Sở Y tế)

TT Thời gian Nội dung  Người/đơn vị thực hiện

1 7h00-7h45 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

2 7h45-7h50
Tuyên bố lý do và giới thiệu Chương

trình
DSCKII Nguyễn Ngọc Hùng

3 7h50 -8h00
Khai mạc

Lãnh đạo Sở Y tế

TS Nguyễn Bá Cẩn -  PGĐ

Sở Y tế

4 8h00-8h20

Một số nội dung cần lưu ý khi xây

dựng hồ sơ trình phê duyệt kế hoạch

lựa chọn nhà thầu các gói thầu mua

VTYT, HCXN, SPCĐ

DSCKII Nguyễn Viết Phúc

5 8h20-8h45
Triển khai Thông tư số 06/2023/TT-

BYT về đấu thầu thuốc
DSCKII Lê Anh Hiếu

6 8h45-9h00 Thảo luận

7 9h00- 9h10 Giải lao

8 9h10- 9h50
Bài 1: Điều trị tăng Triglycerid máu ở

bệnh nhân đái tháo đường type 2

PGS.TS. Trịnh Bảo Ngọc

Giảng viên cao cấp Trường

Đại học Y Hà Nội

9 9h50- 11h30
Bài 2: Dược lý lâm sàng trong sử

dụng hợp lý corticosteroid

PGS.TS Nguyễn Hoàng Anh

Giám đốc Trung tâm DI &

ADR Quốc gia

10 11h30-12h Thảo luận và tổng kết

  Ghi chú: Mời Thanh tra Sở, Phòng Nghiệp vụ Y, Phòng QLHNYDTN, Phòng KHTC….

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-31T16:46:22+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-31T17:07:14+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-31T17:07:27+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-31T17:07:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-31T17:08:01+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-31T17:08:14+0700